令和４年６月１０日

保護者 様

香取市立新島小学校長 石上 克己

大雨等（雷雨含む）による被害防止のための児童引き渡しについて

入梅の候、皆様方には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 先日の雷雨による児童の引き渡しにあたっては、御協力をいただき、ありがとうございまし

た。

本校では、大雨等の引き渡しを下記のような形で行うことを基本とします。

 しかしながら、実際の引き渡しの際には時々刻々と変化する大雨、雷雨の状況や浸水状況を

踏まえ、児童の安全を第一とし、引き渡し方法を弾力的に変更する場合がありますので、連絡

メールをはじめ、学校から発信される連絡、情報につきましてはその都度ご確認いただけたら

と思います。

御理解・御協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 引き渡し場所   保護者の方が自家用車に乗ったまま、お子さんを引き渡せるよう家庭科

室前非常階段下の屋外で引き渡しをします。安全かつ円滑な引き渡しのた

め、車の入口が正門、出口が北門となります。学校周辺の道路は一方通行

となるよう御理解・御協力をよろしくお願いします。

２ その他

・家庭環境調査票および香取市こども緊急カードに記載されている方に引き渡します。引き

渡しの際、担当職員に児童名と引受人の氏名を申し出てください。

  ・天気予報等で悪天候が予想される場合は、引き渡しに備え、御家庭の中で学校からの連絡

を確認する方を決める等、御協力をお願いします。

  ・大雨の状況等によっては徒歩通学、学童に通う児童は学校での引き渡し、スクールバスを

利用する児童はバス停まで迎えに来ていただく場合もあります。安全面を最優先し、バス

停に保護者の方が確認できなかった御家庭の児童は、そのままバスに乗って学校まで戻り、

学校で待機をさせますので予め御了承ください。

北門

（出口）

正門

（入口）

引き渡し場所

家庭科室前非常階段下（屋外）

②職員Ｂに名前を伝え、児童を引き取る。

○正門からお入りください。

①正門前で職員Ａに引受人氏名と児

童名を伝える。

③北門から左折する。